
z > 0 ] A AA DI A 

lo AT ALO e rs 
: - REPUBLICA DEL ECUADOR - 

; 2 SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 
y 

t 
308 | / 

EG ciRO 
RESOLUCION No. 0041 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE DISOLUCION Y 

LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

0 
O 
R
s
 

q
 

a
l
e
 

o 
a 

2
 

QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del Art. 405 de' la Ley de 
Compañías, el Superintendente de Compañías, sin ningún otro trámite podrá ordenar la 
cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil, de las compañías cuyo trámite de 
disolución y liquidación no hubiere terminado en el lapso de un año posterior a la fecha de 
expedición de la resolución de disolución; 

QUE mediante Resolución No.03.Q.IJ,2680 de 22 de julio del 2003, se declaró la 

disolución de las compañías que a continuación se detallan, encontrándose incursas, a la 
presente fecha, en la disposición prevista en el Considerando anterior; 

  

l
i
 

M
a
l
 

po
 
be
bo
 

o 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

      

  

  

            
  

j 0 No |Exp | NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTÓN |No | FECHA No. |TOM_|FECHA CANTON 
: “| 1145278 | EPZA CA. QUITO| 1] 01/22m985| 421 03/28/1985 | QUITO z 
3 . LA OFICINA SOCIEDAD ANONIMA ; 
i * | 2]/46138 | OFISA QUITO| 41| o1/21m988| 354| 119 | 03/07/1988 | QUITO ] 
1 , L_3|46807 | FULLCOLOR S.A. QUITO] 1| 06/01/1989 | 17: 02/05/1980 | QUITO 5 
: ,] 4147058 | EMA SIPAPEL S.A. QUITO | 41| 07/30/1901 | 1549 08/21/1991 | QUITO 

¿1 5]47286 | PRODUBEL S.A. QUITO] 1] 11/18/1991] 234 02/05/1992 | QUITO 
- | 6147464 | INMOCURNAVACA S.A. QUITO| 4| 05/20/1992 | 1302 06/29/1992 | QUITO 

-———|_ 7/(46475 | MAQPESA SOCIEDAD ANONIMA QUITO|  2| o7/r20M1989 | 1841 08/15/1989 | - QUITO 
8 | 47017 | INASPYC S.A. QUITO|  2]/ 05/20/1991 | 1179 07/01/1991 | QUITO 1 

7 . | 9148228 | TECHFLOW S.A. QUITO |  2| 02/08/1994] 483 03/09/1994 | QUITO 4 
a OFICINA DE REPRESENTACION ! 
j v| 10148077 | COMERCIAL OFIRECO S.A. QUITO | 4| 09/22/1993] 2590 11/19/1993 | QUITO i 

INMOBILIARIA VILLARREAL DURAN E 
*1 11148471 | INVIDUSA S.A. QUITO| 6| 010/1089] 1174 06/13/1989 | QUITO 5 

v| 12 [45021 | INMOBILIARIA SIENA S.A. QUITO] 11| 06/07/1984 | 730 07/26/1984 | QUITO ? 

13|45447 | TROPIBURGER S.A. QUITO] 11| 01/20/1986 | 350 03/11/1988 | QUITO . 
QUESOS Y ALIMENTOS EL BUEN 7 

z 14145769 | ESTABLO QUALIBEST S.A. QUITO] 41] 01/30/1987 | 392 03/31/1987 | QUITO Y 
j dH_15|46119 | AGROIMPULSO C.A. QUITO | 11| 06/14/1988 | 1100 07/14/1988 | QUITO , 
3 «| 16147502 | MINERA FLORMIN S.A. QUITO] 11| 02/21/1992 | 422 03/08/1992 | QUITO 5 
3 ¿| 17146263 | PRODEFENSA CA. QUITO] 12| 03/18/1987 | 429 04/08/1987 | QUITO y 
¿ O INTERAMERICANA DE A 
i > TRANSPORTES Y SERVICIOS 
3 —|18|47963 |INTERTRANS C.A. QUITO | 12| 07/08/1993| 1847 08/18/1993] QUITO 
¿ “| 19148419 | ENERCO S.A. QquITO| 12| ozr0sm993 | 4soj 124 | 03/03/1993] QUITO , 
z s | 20/48639 | CHERIS.A. QUITO] 12| 03/17/1994 | 6so| 125| 03/28/1994] QUITO ' 
; : INDUSTRIA DE ACEITE Y PALMA - Mi 
: 21 | 45742 | ACEIPA S.A. QUITO] 14| og/2ermoes|  s7| 118| 05/05/1986 | QUITO A 
i CORPORACION MEDICA y 
j 22 | 47561 | INTERNACIONAL COMEDINSA S.A. QUITO| 16| ogr2111992 | 2057! 123| 10/19r1992 | QUITO : 
: COMPAÑÍA DE ASESORÍA TECNICA 
] 23 | 45868 | GANADERA TECNOGAN S.A. QUITO | 17] o7/23/1987 | 1040 | 118| 08/26/1987 | QUITO 
: 24 | 46752 | DOTACORP S.A. QUITO | 17| o6r14/1990| 1195 07/25/1890 | QUITO 
¿ INMOBILIARIA CARRIÓN 4 JUEZ 
: 25 | 46811 |C.A. QUITO | 17] 04/11/1990 | 1494| 121| 09/12/1980 | QUITO 
¿ e | 26|” 48713]SONIA VALDIVIESO DE BOADA QUITO] 18| 10/11/1094] 3158] 125] 09/12/1994] QUITO 
i MUEBLES Y DECORACION S2V : 
i MUEBLES S.A , , z 

¡| 27| 4T640|THORCA S.A. QUITO PI PASIQee s fiBAlcopi QUITO                 
Quito, Qu 8. encaccsdrafernn a 

  E 

R: RIO GENERA |



e
a
t
 

08
81
 h
i
c
e
 

A 
c
i
 

td
 

aa 
rct

e 
d 

su 
R
E
A
L
 
0 

O
 

c
i
d
 

Al 
A
A
 

aa
 

  

"R
i 

o,
 

O
 

«
d
e
m
 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

A 
2 

RESOLUCION No. 04.Q.U. 

TIVA S.A. 

EMELIN S.A. 

SA. 

EVENCONSA 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de Compañías, 
mediante Memorando No. 1J.DJDL.04.1922 de 9 de agosto del 2004, ha emitido 
informe favorable para que se dicte la Resolución que disponga la cancelación de las 
inscripciones de las compañías antes mencionadas, en el Registro Mercantil, una vez 
que considera que se ha cumplido con los requisitos legales respectivos; y, 

En uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003RHAFAIN+E 

Quito, 

     
   

RESUELVE: 

compañías constantes en el segundo Considerando de la presente Resolución. 

  

      

 



  

  

    

. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

3- 3% ay 
RESOLUCION MASÍVA::- 308 1 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que, el señor Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, el Registrador de la Propiedad del cantón Latacunga a cargo del 
Registro Mercantil: a) Cancelen las inscripciones de las compañías mencionadas en el segundo 
Considerando de esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) ponga las notas de referencia 
que dispone el inciso primero del Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y 
copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañífas. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que, los Notarios a cargo de las Notarías señaladas en el 
segundo Considerando de esta Resolución, tomen nota de esta cancelación al margen de 
las matrices de las escrituras públicas de constitución de las mismas. Cumplido sentarán razón 
de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este despacho copia certificada de esta Resolución. 

5 NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 10 AGO 1004 pues . 

ATi 
Dra. Marcia Vásquez de Armendáris 

  

IVGY 

Res. Mas. 

 


